

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 94



DECRETO N° 552/21

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los seis días del mes de agosto del año dos mil veintiuno, siendo las diez horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

- Propuesta presentada por CORRALON LOS SILOS S.A.S. CUIT N° 30-71681436-6, quien actúa como administrador titular JOSE MARIA ROLDAN VICICONTI DNI N° 29.294.736. Presenta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Bolsa de cemento CPN 40	25	Unidades	\$ 829,00	\$ 20.725,00
2	Arena fina	3	M3	\$ 1.399,00	\$ 4.197,00
3	Piedra 6/19	3	M3	\$ 3.299,00	\$ 9.897,00
4	Barra de hierro nervado de Ø 10 mm	41	Unidades	\$ 1.849,00	\$ 75.809,00
5	Barra de hierro nervado de Ø 6 mm	21	Unidades	\$ 699,00	\$ 14.679,00
6	Chapas de 0,30m x 0,30m de 1/2" de espesor	18	Unidades	NO COTIZA	NO COTIZA
7	Baldes de albañil	8	Unidades	\$ 464,00	\$ 3.712,00
8	Cinta metricas de 5m	2	Unidades	\$ 2.660,00	\$ 5.320,00
9	Tenazas armadoras	2	Unidades	\$ 2.700,00	\$ 5.400,00
10	Disco de corte 7"	5	Unidades	\$ 369,00	\$ 1.845,00
11	Clavo de 2"	2	Kg	\$ 536,00	\$ 1.072,00
12	Clavo de 2 1/2"	1	Kg	\$ 527,00	\$ 527,00
	TOTAL				\$ 143.183,00

SON PESOS CIENTO CUARENTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y TRES CON 00/100 (\$ 143.183,00).-----

2. Propuesta presentada por FIDEICOMISO JACOBO HERMANOS CUIT N° 30-70985636-3, quien actúa como fiduciario JACOBO JOSE ERNESTO DNI N° 22.763.764. Presenta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Bolsa de cemento CPN 40	25	Unidades	\$ 800,00	\$ 20.000,00
2	Arena fina	3	M3	\$ 1.700,00	\$ 5.100,00
3	Piedra 6/19	3	M3	\$ 3.600,00	\$ 10.800,00
4	Barra de hierro nervado de Ø 10 mm	41	Unidades	\$ 1.540,00	\$ 63.140,00
5	Barra de hierro nervado de Ø 6 mm	21	Unidades	\$ 650,00	\$ 13.650,00
6	Chapas de 0,30m x 0,30m de 1/2" de espesor	18	Unidades	NO COTIZA	NO COTIZA
7	Baldes de albañil	8	Unidades	\$ 299,00	\$ 2.392,00
8	Cinta metricas de 5m	2	Unidades	\$ 750,00	\$ 1.500,00
9	Tenazas armadoras	2	Unidades	\$ 1.984,50	\$ 3.969,00
10	Disco de corte 7"	5	Unidades	\$ 240,00	\$ 1.200,00
11	Clavo de 2"	2	Kg	\$ 450,00	\$ 900,00
12	Clavo de 2 1/2"	1	Kg	\$ 450,00	\$ 450,00
TOTAL					\$ 123.101,00

SON PESOS CIENTO VEINTITRES MIL CIENTO UNO 00/100 (\$123.101,00).-----

3. Propuesta presentada por BAZTAN BLADIS AURORA CUIT N° 27-05912738-7, Presenta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Bolsa de cemento CPN 40	25	Unidades	NO COTIZA	NO COTIZA
2	Arena fina	3	M3	NO COTIZA	NO COTIZA
3	Piedra 6/19	3	M3	NO COTIZA	NO COTIZA
4	Barra de hierro nervado de Ø 10 mm	41	Unidades	\$ 1.600,00	\$ 65.600,00
5	Barra de hierro nervado de Ø 6 mm	21	Unidades	NO COTIZA	NO COTIZA
6	Chapas de 0,30m x 0,30m de 1/2" de espesor	18	Unidades	NO COTIZA	NO COTIZA
7	Baldes de albañil	8	Unidades	NO COTIZA	NO COTIZA
8	Cinta metricas de 5m	2	Unidades	\$ 600,00	\$ 1.200,00
9	Tenazas armadoras	2	Unidades	NO COTIZA	NO COTIZA
10	Disco de corte 7"	5	Unidades	\$ 250,00	\$ 1.250,00
11	Clavo de 2"	2	Kg	NO COTIZA	NO COTIZA
12	Clavo de 2 1/2"	1	Kg	NO COTIZA	NO COTIZA
TOTAL					\$ 68.050,00

SON PESOS SESENTA Y OCHO MIL CINCUENTA 00/100 (\$68.050,00).



Siendo las once horas y treinta minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.


MARÍA SOL BAROLÍN
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.